2

Дело №2-27-326/2021
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 августа 2021 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Милюхиной А.В., с участием помощника прокурора Бахчисарайского района Республики Крым фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя прокурора Гагаринского района города Севастополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Филатову Илье Константиновичу о взыскании расходов на оплату оказанной медицинской помощи застрахованным лицам вследствие причинения вреда их здоровью,
РЕШИЛ:

Исковые требования заместителя прокурора Гагаринского района города Севастополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Филатову Илье Константиновичу о взыскании расходов на оплату оказанной медицинской помощи застрахованным лицам вследствие причинения вреда их здоровью удовлетворить.
Взыскать с Филатова Ильи Константиновича, ***:
- в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя (получатель: УФК по г. Севастополю (ТФОМС города Севастополя л/с 04745200030) ИНН 9204002683, КПП 920401001, банк получателя: отделение Севастополь г. Севастополь, р/с: 40101810167110000001, БИК 046711001, ОКТМО 67000000, КБК (поле 104):39511621090090000140) расходы на оплату оказанной медицинской помощи застрахованному лицу фио вследствие причинения вреда его здоровью в размере 8600 (восемь тысяч шестьсот) рублей 27 копеек.
- госпошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.